“EL ACREDITADO” aceptan expresamente que los pagos que realice en términos de esta cláusula, no le dan derecho a la reducción proporcional de las 
garantías constituidas para el cumplimiento de las obligaciones que contrae en este instrumento, renunciando expresamente al contenido del artículo 349 
(trescientos cuarenta y nueve) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. 

Todos los pagos que deben realizar “EL ACREDITADO” a “LA CAJA” deben realizarse en moneda nacional y en cualquiera de las sucursales que “LA 
CAJA” tiene en el País. 

NOVENA.- DOMICILIACIÓN.

[...]

“LA CAJA” podrá en cualquier momento durante la vigencia de este contrato, ceder o transmitir sus derechos y obligaciones 
bajo el presente contrato y sus anexos, sin necesidad de previa autorización de “EL SOCIO”, “LOS GARANTES HIPOTECARIOS” y “EL OBLIGADO 
SOLIDARIO” de conformidad con el Artículo 299 (doscientos noventa y nueve) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. Por el contrario, “EL 

SOCIO”, “LOS GARANTE HIPOTECARIOS” y “EL OBLIGADO SOLIDARIO” no podrán en ningún momento, ceder en todo o en parte los derechos y 
obligaciones derivadas de este contrato, sin la autorización previa y por escrito de “LA CAJA”.